APROVADO
DISCUSSÃO£

Jv 1EMEstado do Rio de Janeiro
! ■

lIffiSL CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO I
?RpélDÉNi:F'

r
JctíTSíl

INDICAÇÃO N° 007/2016. Em, 1 de Janeiro de 2016.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO O CALÇAMENTO E
A URBANIZAÇÃO DA RUA DAS LONTRAS,
LOCALIZADA NO BAIRRO UNAMAR.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,
INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito o
calçamento da Rua das Lontras, localizada no Bairro Unamar.

Sala das SessõesM de Janeiro, de 2016.
t

CELSO CAETANO DE MIRANDA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Em atendimento ao grande número de pedidos por parte dos moradores daquele Bairro e
principalmente daqueles que residem na referida Rua, solicitamos ao Exmo Sr. Prefeito o
calçamento e a urbanização da Rua das Lontras, localizada no Bairro Unamar.

O pedido em tela justifica-se pelo fato de que a falta de um bom calçamento, tem sido um
grande transtorno para as pessoas que ali residem. Principalmente a urbanização da referida rua
que em dias chuvosos ficam intransitáveis.

Sendo estas as razões que nos levaram a apresentar a indicação acima, esperamos pela
apreciação e pelo apoio dos Nobres Vereadores, para a devida aprovação.